
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

(dále také „smlouva") 

Číslo smlouvy kupujícího: O 416; 0719 000 070 

Číslo smlouvy prodávajícího: ....................... .. 

1. Smluvní strany 

Kupující: Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 
se sídlem: Boreckého 1167 /27, 370 11 české Budějovice 
Veřejná vysoká škola univerzitního typu 

zastoupená: Mgr. Ivanou Chloubovou, Ph.O., děkankou fakulty 
ve věcech smluvních: Ing. Janem Bednářem Ph.O., tajemníkem fakulty,  
ve věcech technických: Ing. Bohumírem Šindelářem, vedoucím provozně technického 

oddělení;  
IČ: 600 76 658 
DIČ: CZ60076658 
(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
se sídlem: 
zastoupený: 
ve věcech technických: 
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
tel.: 
Kontakt na technickou podporu: 
bankovní spojení: 
čís lo účtu: 

(dále jen „prodávající") 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 
MUDr. Marek Slabý, MBA, ředitel 
Ing. Miroslav Beneš, náměstek provozně technický 
48199 931 
CZ48199931 
p říspěvková organizace 

 
 

 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat 
a odevzdat kupujícímu předmět koupě, ojetý sanitní vůz dle technické specifikace, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a byla součástí veřejné zakázky VZ-E0-19/046 s názvem PTO: Nákup 
použitého sanitního vozu pro výuku SLNO. (dále jen „sanitka Prodávající se zavazuje provést 
dodávku vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Kupující se zavazuje, že řádně 
dokončenou dodávku převezme a zaplatí za její dodání prodávajícímu dohodnutou cenu. 

2.2. Dodávka předmětu plnění je realizována v rámci projektu: Simulační centrum pro zdravotnické 
obory Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále také jen „SLNO"} 

1 



v Operačním programu Výzkum a vývoj pro inovace. Sanitka bude v rámci tohoto projektu použita 
pro potřeby simulačního zařízení záchranné služby. 

Číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002409. 

2.3. Součástí dodávky je rovněž doprava sanitky na adresu kupujícího. Dopravu na místo plnění zajišťuje 
na své náklady a nebezpečí prodávající. 

2.4. Prodávající prohlašuje, že sanitka splňuje veškeré požadavky definované v technické specifikaci 
dodávky, která je přílohou veřejné zakázky, uvedené v čl. 2.1 a této smlouvy. 

3. Cena a místo předmětu smlouvy 

3.1. Cena za dodávku sanitky je stanovena dohodou smluvních stran a definována akceptací nabídkové 
ceny prodávajícího v rámci veřejné zakázky. 

3.2. Celková cena dodávky předmětu smlouvy činí 89.000 Kč (slovy: osmdesátdevěttisíc korun českých) 
bez DPH. Cena včetně DPH činí 89.000 Kč. Prodávající není plátcem DPH. 

3.3. Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou sanitky a provedením sjednaných služeb 
a prací, zejména, náklady na dopravu sanitky na místo plnění a náklady spojené s uskutečněním 
veškerého plnění, které je nebo může být součástí dodávky. 

3.4. Místem plnění smlouvy je Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta, 
objekt Boreckého 27, české Budějovice. 

4. Platební podmínky, fakturace 

4.1. Prodávajícímu vznikne právo fakturovat cenu dle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy po podpisu 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

4.2. Platba proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) v Kč, rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. Daňový doklad (faktura) bude splňovat veškeré náležitosti, 
vyžadované dle platných obecně závazných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat prohlášení, že 
účtované plnění je poskytováno pro účel projektu SLNO, a bude označena číslem smlouvy 0719 
000 070. Faktura bude zaslána elektronicky na adresu efaktury@jcu.cz 

4.3. Splatnost daňového dokladu bude prodávajícím stanovena na 30 kalendářní dnů od jeho doručení 
kupujícímu za předpokladu, že bude vystaven v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat 
všechny náležitosti požadované touto smlouvou. 

4.4. V případě, že daňový doklad nebude vystaven oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
ve smlouvě, bude kupující oprávněn jej vrátit k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne 
plynout až dnem doručení opraveného či oprávněně vystaveného daňového dokladu kupujícímu. 

2 



S. Předání a převzetí 

5. 1. Prodávající předá sanitku a kupující převezme na základě předávacího protokolu. Datum 
přejímacího řízení bude sjednán oběma stranami v den podpisu této smlouvy, a bude o tomto 
učiněn písemný zápis, podepsaný oběma smluvními stranami ve formě Pokynu k zahájení plnění 
smlouvy. 

5.2. Předávací protokoly v den fyzického převzetí sanitky na místě plnění podepíší osoby zastupující 
smluvní strany ve věcech technických. 

5.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít plnění prodávajícího v případě, že sanitka nebude splňovat 
technické specifikace, uvedené v příloze veřejné zakázky. 

5.4. Vlastnictví k dodaným zařízením přechází na kupujícího zaplacením sjednané ceny dle čl. 3 odst. 
3.2 smlouvy. Nebezpečí škody na zařízeních přechází na kupujícího dnem jejich předání, uvedeným 
v předávacím protokolu. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, ohrozí-li nebo zmaří-li prodávající realizaci dodávky 
nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. Za podstatné porušení smlouvy je považováno 
zejména nedodání 6anitky v dohodnutém termínu podle čl. 5 odstavce 5.1 nebo nedostatečná 
technická způsobilost sanitky ve smyslu ustanovení čl. 2 odstavce 2.4 této smlouvy. 

6.2 Prodávající má právo odstoupit od smlouvy, když kupující neuhradil sjednanou cenu podle čl. 3 
odstavce 3.2 této smlouvy a délka prodlení je delší než 15 pracovních dní. 

6.3 Od smlouvy je možné odstoupit jen písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé straně. 
V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s odkazem na 
ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. 

7. Sankce 

7.1. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury řádně vystavené a doručené prodávajícím, má tento 
právo vyúčtovat kupujícímu a kupující má povinnost uhradit prodávajícímu úrok z prodlení. Výše 
úroku se řídí platnými právními předpisy (§ 1970 občanského zákoníku, § 2 nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.). 

7.2. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny dle čl. 3 odst. 3.2 
písm. a) za každý i započatý den prodlení, pokud předmět smlouvy nebude předán kupujícímu na 
místě plnění nejpozději do 10 kalendářních dnů od sjednaného data plnění podle článku 5. 
odstavce 5.1 této smlouvy. · 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, nazvaným Dodatek 
ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

8.2. Ve věcech souvisejících s realizací dodávky pověřily k jednání smluvní strany svoje zástupce, kteří 
jsou uvedení v čl. 1 smlouvy. 

3 



8.3. Pokud sanitka bude v nepojízdném stavu nebo nemá platnou technickou kontrolu, je prodávající 
povinný odhlásit ji z evidence motorových vozidel a při předání vozidla doložit doklad o této 
skutečnosti. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle a že jsou 
jim všechna její ustanovení jasná a srozumitelná. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž obdrží dva stejnopisy kupující a jeden 
stejnopis prodávající. 

8.6. Veškeré smluvní vztahy vzniklé na základě tohoto zadávacího řízení se budou řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

8.7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této 

skutečnosti. K uveřejnění této smlouvy v souladu s ust. § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, se zavazuje kupující. 

KUPUJÍCÍ: 

V Českých Budějovicích, dne 

PRODÁVAJÍCÍ: 

V Českých Budějovicích, dne 

1 6 -12- 2019  . .... ... . .. 
Mgr. Ivana Chloubová Ph.O., děkanka fakulty 

3 1 12370 ;~1~s(~~ ....... .

' ' MUDr. Marek Slabý, MBA, ředitel ZZS Jčk 

 

e 

Příloha 1 Technická specifikace. 

4 

-




